ДОГОВОР

 о сотрудничестве № ________/2023
г. Набережные Челны

«___» ___________2023г.

ООО «Доктор Офис» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сахарова Игоря Владимировича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  __________________________________,  действующей на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1 На основании настоящего договора между Исполнителем и Заказчиком устанавливаются прямые хозяйственные длительные отношения по поставкам  технического оборудования, расходных материалов, запасных частей и обслуживанию копировально-множительной техники, заправке картриджей.
1.2 В рамках настоящего договора Исполнитель обязуется поставлять техническое оборудование, расходные материалы к оргтехнике, передать за плату в обусловленный срок закупаемое им оборудование согласно Счета, для использования в предпринимательской деятельности; осуществить за плату работы по монтажу поставленного оборудования с использованием материалов Исполнителя, выполнять работы по ремонту, обслуживанию (далее услуги) копировальной техники и оборудования находящегося по адресу: ________________________________, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставляемое техническое оборудование,  принять и оплатить услуги по установке, ремонту и обслуживанию оборудования, создать все необходимые условия для оказания услуг Исполнителем.

2. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Наименование, развернутый ассортимент, количество и цена продукции, стоимость работ определяются сторонами в спецификации и/или в счете и в Универсальном передаточном документе (далее УПД) и согласовывается дополнительно с Заказчиком до отгрузки путем обмена письмами через электронную почту.
2.2. Выезд сервисного инженера от 2-х картриджей бесплатно, менее 2-х картриджей стоимость выезда от 500 руб. по г. Набережные Челны.
2.3. Оплата по договору производиться по факту выполнения работ (оказания услуг, поставки оборудования) в течение 7 (семи) календарных дней после подписания УПД и выставления Исполнителем счета. Заказчик производит предоплату в размере 100 (Сто) процентов стоимости дорогостоящих расходных материалов и запасных частей по выписанным счетам, предоставленных Исполнителем и согласованных Заказчиком. Дорогостоящим расходным материалом и запасной частью считается материал стоимостью более 10 000 (Десяти тысяч) рублей. Датой фактической поставки считается дата подписания УПД.
2.4. Исполнитель представляет Заказчику УПД (в рублях). Сумма НДС выделяется в документе отдельной строкой. Заказчик в течение трех рабочих дней рассматривает и утверждает УПД в случае отсутствия претензий, или направляет Исполнителю мотивированный отказ в приемке работ. В случае непредставления мотивированного отказа в 3–х дневный срок с момента представления Исполнителем акта Заказчику УПД считается принятым и подлежит оплате Заказчиком
2.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания УПД Исполнитель передает Перечень необходимых доработок и согласовывает с Заказчиком сроки их выполнения. После устранения замечаний, указанных в Перечне, Исполнитель вновь передает Заказчику УПД, после чего вступает в силу п. 2.2 настоящего договора.

2.6. Расчеты производятся в рублях путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты выполненных работ считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.7. Оплата считается полностью свершенной только по фактическому поступлению денег на расчетный счет Исполнителя.
2.8. Предусмотренный настоящим Договором порядок расчетов не является коммерческим кредитом, проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами не начисляются и не подлежат уплате. Положения п.1 ст. 317.1. Гражданского Кодекса РФ к отношениям Сторон по настоящему договору не применяются.
3.ПОРЯДОК ОБСЛУЖИВАНИЯ.

3.1.Прием заявок и телефонограмм Заказчика производиться Исполнителем в свое рабочее время с 8.00 до 17.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней по представленному Заказчику телефону.

3.2. Время реагирования на вызов осуществляется не позднее 8 рабочих часов с момента получения Заявки Заказчика. Производить работы, связанные с заменой элементов оборудования, в случае наличия запасных частей на складе, в срок не позднее 3-х рабочих дней. Приступить к проведению работ, связанных с заменой элементов оборудования, в случае отсутствия запасных частей на складе, - не позднее трех рабочих дней с момента поступления необходимого оборудования на склад Исполнителя. В случае отсутствия на складе Исполнителя необходимого для ремонта оборудования Исполнитель обязан заказать его в течении трех  рабочих дней  после сообщения Заказчика о поломке.
3.3. Стоимость комплектующих деталей, замена которых должна быть произведена в ходе ремонта, согласуется с Заказчиком. В случае возражений Заказчика на покупку комплектующих по цене, указанной Исполнителем, Заказчик самостоятельно осуществляет покупку необходимых запасных частей и оборудования и предоставляет их Исполнителю для замены дефектных и неисправных деталей. В противном случае Исполнитель не несет ответственности за нерабочее состояние оборудования, на ремонт которого комплектующие и запасные части не были предоставлены Заказчиком.

3.4. По итогам выполненных работ, если Заказчик не будет иметь претензий по ремонту и заправке картриджей, стороны оформляют УПД.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. За нарушение сроков выполнения работ, установленных п.п. 3.2 настоящего договора. Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки.    В случае нарушения сроков поставки Товара, в том числе при его недопоставке, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1 % от стоимости не поставленного в установленный срок товара за каждый день просрочки.
4.3. В случае неисполнения Заказчиком своих обязательств по оплате услуг Исполнителя, в сроки определенные п.2.2 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% за каждый день просрочки платежа.

4.4. Уплата штрафа (пени) за нарушение условий договора, а также возмещение причиненных убытков не освобождает стороны от выполнения обязательств по договору.

4.5.Споры по договору между сторонами разрешаются в установленном законодательством порядке.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать разумными средствами, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить другую Сторону в трехдневный срок. Официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств, предоставляются в течение 10 календарных дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств. Достаточным доказательством форс-мажора является сертификат либо иной подтверждающий документ, выданный Торгово-Промышленной Палатой или другим компетентным органом.

5.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение согласно пункту 5.2 настоящего договора, то она обязана возместить второй Стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 5.1 настоящего договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства.

5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в пункте 5.1 настоящего договора, продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ

6.1. В случае возникновения споров Стороны примут все необходимые разумные меры для их разрешения путем переговоров.

6.2. В случае возникновения разногласий, которые Стороны не могут урегулировать путем двухсторонних переговоров Стороны имеют право передать их рассмотрение в установленном законодательством РФ порядке в Арбитражный суд РТ.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации и документации (независимо от носителя), полученной в связи с реализацией настоящего Договора.

7.2.Сторонам запрещается представлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с реализацией настоящего Договора, если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.

7.3.В ходе оказания услуг Стороны обязуются принимать во внимание рекомендации, предлагаемые друг другу в рамках реализации настоящего Договора.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Продление, внесение поправок и дополнений, изменение и расторжение настоящего Договора либо любого из его условий допускается только по согласованию Сторон и оформляется дополнительным письменным соглашением, которое становится неотъемлемой частью Договора с момента подписания представителями обеих Сторон.

8.2. Сторона, являющаяся инициатором изменения (расторжения) Договора, должна направить предложение по изменению (расторжению) Договора другой Стороне не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до дня желаемого внедрения изменений в условия Договора (расторжения Договора). При этом Сторона, получившая предложение об изменении (расторжении) Договора, обязана сообщить о согласии или несогласии с подобным изменением (расторжением) в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения такого предложения.

8.3. Любая из Сторон имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при существенном нарушении обязательств одной из Сторон, письменно поставив в известность другую Сторону, направив другой Стороне письменное уведомление о расторжении Договора не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты предлагаемого расторжения.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1.   Ни одна из сторон не вправе переуступать права и обязательства по настоящему договору без письменного согласия другой стороны.

9.2. Стороны признают действительность и равносильность всех экземпляров настоящего договора и прилагаемых к нему протоколов согласования цены, приложений, спецификаций, полученных посредством факсимильной и E-mail связи и снятых с них ксерокопий, до момента получения каждой из сторон оригиналов данных документов. Оригиналы документов направляются в течение 3 (трех) календарных дней после отправки их копий.

9.3. Стороны гарантируют, что все лица (представители Сторон), которые подписывают настоящий договор, приложения к нему, а также любые изменения и дополнения к договору, имеют надлежащие полномочия на подписание упомянутых в настоящем пункте документов.

9.4. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга об изменении своих почтовых адресов и платежных реквизитов, а также сообщать другую информацию, которая может прямо или косвенно повлиять на исполнение настоящего договора.

10. Сроки действия договора

10.1.Срок действия договора устанавливается с момента подписания и скрепления его печатью по 31.12.2023 г., но в любом случае до полного исполнения всех обязательств сторонами. При этом если ни одна из сторон за месяц до истечения срока действия договора не заявит своего намерения о расторжении в письменном виде, договор продлевается автоматически на следующий календарный год.

10.2.Взаимоотношения сторон в части, не оговоренной настоящим договором, регулируются действующим Гражданским законодательством РФ.

10.3.Настоящий договор подписан в 2-х экземплярах, один из которых находится у Заказчика, второй у Исполнителя. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:
ООО «Доктор Офис»

· Юрид./почтовый адрес: 423822, г. Набережные Челны, Набережночелнинский проспект дом 41, офис 308
· ИНН  1650209611 КПП 165001001
· Р/счёт 40702810062000020999 в Отделение №8610 ПАО Сбербанк
· К/счёт 30101810600000000603 БИК 049205603
· Р/с 40702810550100002174 ПАО АКБ "АВАНГАРД" г. Москва
· К/счёт 30101810000000000201 БИК 044525201
· Телефон/Факс: 36-65-40, 34-68-99
· Эл. почта: doctor_ofis@mail.ru
Заказчик:
________________________
· Юридический адрес:
· Почтовый адрес:
· ИНН
·   КПП
· Р/счёт
· К/счёт

· БИК
· ОГРН
Директор

                   Генеральный директор
________________/И. В.  Сахаров/

_________________/_________________/
ФОРМА СПЕЦИФИКАЦИИ
к Договору № 70/2023 от «_____» _______ 2023 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1

	2

	3

	Итого:

Всего на сумму: __________(____________________)

 Способ оплаты: постоплата/предоплата

Срок поставки товара: ___________________

	Покупатель:

ООО «___________»
__________________/                     /

м.п.
	Поставщик:

ООО «Доктор Офис»

________________/И. В. Сахаров /

м.п.